
GVST Offener Seniorencup
AK 50, 65 und 70
19.05.2022
Ergebnisliste
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

ab 2021 - AB 1-18 2021 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 133 Course: 73.1 Stand: 20.05.22, 13:54 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

AK 50 Brutto
1 1 Kaesebier, Alexander Thüringer GC  10,4/ 13  26  39 82
2 2 Schlösser, Marcus Thüringer GC   9,2/ 11  25  36 83

3 Mahler, Jens Leipzig G&CC  11,9/ 14  24  38 84
4 Liemich, Lars Gera, GC   6,8/  8  23  31 85
5 Marré, Tibor Gera, GC  18,3/ 22   9  26 104
6 Fredrich, Andreas Markkleeberg am See  25,0/ 30   8  31 107
7 Rupprecht, Jens Elbflorenz DD  20,2/ 24   7  28 104
* Rupprecht, Sigrun Elbflorenz DD  26,5/ 32   7  29 111
9 Luthe, Heike Zschopau, GA  19,3/ 24   5/6  22 110

10 Schindler, Andrea Herzogswalde, GC  29,7/ 36   3  28 116

AK 65 Brutto
1 1 Lange, Ralf Markkleeberg am See  11,7/ 14  23  36 86
2 2 Stiehler, Steffen Elbflorenz DD  17,6/ 21  20  38 91

3 Schübel, Dr. Reinhard Hof, GC  12,5/ 15  15  26 97
4 Pleßke, Dr. Hartmut Weimarer Land, GR  14,9/ 18  14  31 95
5 Luthe, Peter Zschopau, GA  12,9/ 15  13  26 97
6 Wendrich, Andreas Markkleeberg am See  24,3/ 29  12  33 104
7 Luft, Peter Leipzig, Golfpark  21,4/ 25  11  35 98
8 Stiehler, Gerda Elbflorenz DD  16,8/ 21  10/11  29 100
9 Hoffmann, Andreas Leipzig G&CC  21,7/ 26   9  27 107

10 Haar, Werner Erzgebirge, GC  21,7/ 26   7  28 106
11 Gördel, Gabriele Weimarer Land, GR  28,8/ 35   4/5  27 116
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AK 70 Brutto
1 1 Schindler, Dr. Stefan Jena, GC   8,5/ 10  27  36 82
2 2 Fleischhacker, Helmut Thüringer GC  25,1/ 30  12  29 109

3 Scholz, Winfried Weimarer Land, GR  19,2/ 23  16  36 95
4 Dämmler, Rainer Pöhl, GA Talsperre  18,1/ 22  11  25 105
5 Seifert, Achim Leipzig G&CC  23,8/ 28  10  35 101
6 Büttner, Rolf Erzgebirge, GC  22,4/ 27   8  29 106
7 Simmat, Manfred Elbflorenz DD  26,4/ 31   5  19 120
8 Merkel, Stefan Erzgebirge, GC  23,2/ 28   4  24 112
9 Teuscher, Dr. Rolf Weimarer Land, GR  28,1/ 33   3  18 123

10 Haase, Dr. Werner Leipzig G&CC  29,5/ 35   2  22 121
11 Merkel, Brigitte Erzgebirge, GC  31,7/ 38   0   8 138

** Haase, Dr. Almut Leipzig G&CC  34,5/ 42   0  18 132

Netto (bis 18,4)
1 Kaesebier, Alexander Thüringer GC  10,4/ 13  26  39 82

1 2 Mahler, Jens Leipzig G&CC  11,9/ 14  24  38 84
* Stiehler, Steffen Elbflorenz DD  17,6/ 21  20  38 91
4 Lange, Ralf Markkleeberg am See  11,7/ 14  23  36 86
* Schindler, Dr. Stefan Jena, GC   8,5/ 10  27  36 82
* Schlösser, Marcus Thüringer GC   9,2/ 11  25  36 83

2 7 Liemich, Lars Gera, GC   6,8/  8  23  31 85
* Pleßke, Dr. Hartmut Weimarer Land, GR  14,9/ 18  14  31 95
9 Stiehler, Gerda Elbflorenz DD  16,8/ 21  10/11  29 100

10 Marré, Tibor Gera, GC  18,3/ 22   9  26 104
* Luthe, Peter Zschopau, GA  12,9/ 15  13  26 97
* Schübel, Dr. Reinhard Hof, GC  12,5/ 15  15  26 97

13 Dämmler, Rainer Pöhl, GA Talsperre  18,1/ 22  11  25 105

Netto (ab 18,5)
1 1 Scholz, Winfried Weimarer Land, GR  19,2/ 23  16  36 95
2 2 Luft, Peter Leipzig, Golfpark  21,4/ 25  11  35 98

* Seifert, Achim Leipzig G&CC  23,8/ 28  10  35 101
4 Wendrich, Andreas Markkleeberg am See  24,3/ 29  12  33 104
5 Fredrich, Andreas Markkleeberg am See  25,0/ 30   8  31 107
6 Büttner, Rolf Erzgebirge, GC  22,4/ 27   8  29 106
* Rupprecht, Sigrun Elbflorenz DD  26,5/ 32   7  29 111
* Fleischhacker, Helmut Thüringer GC  25,1/ 30  12  29 109
9 Haar, Werner Erzgebirge, GC  21,7/ 26   7  28 106
* Rupprecht, Jens Elbflorenz DD  20,2/ 24   7  28 104
* Schindler, Andrea Herzogswalde, GC  29,7/ 36   3  28 116

12 Hoffmann, Andreas Leipzig G&CC  21,7/ 26   9  27 107
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* Gördel, Gabriele Weimarer Land, GR  28,8/ 35   4/5  27 116
14 Merkel, Stefan Erzgebirge, GC  23,2/ 28   4  24 112
15 Luthe, Heike Zschopau, GA  19,3/ 24   5/6  22 110

* Haase, Dr. Werner Leipzig G&CC  29,5/ 35   2  22 121
17 Simmat, Manfred Elbflorenz DD  26,4/ 31   5  19 120
18 Haase, Dr. Almut Leipzig G&CC  34,5/ 42   0  18 132

* Teuscher, Dr. Rolf Weimarer Land, GR  28,1/ 33   3  18 123
20 Merkel, Brigitte Erzgebirge, GC  31,7/ 38   0   8 138

Teamwertung netto

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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